
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 6 VIABILITA' E TRASPORTI

DETERMINAZIONE DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

N° DetSet 00904/2021 del 20/10/2021

Dirigente / P.O. Delegata: ANTONIO MANCUSI

Responsabile Procedimento / P.O.: VALENTINA DEL GROSSO

OGGETTO: Procedura Negoziata art. 1 comma 2 lett. b) del D. L. n.76/2020 convertito in

Legge  n.120 dell’11.09.2020 - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento

e messa in sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale

24/2017/0135 – CUP H87H18000480002 - CIG 8871220A53 -  Provvedimento di

aggiudicazione.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02204/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

PROVINCIA DI POTENZA, lì

__________________

Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02782-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 20/10/2021 al 04/11/2021

L'incaricato della pubblicazione
NICOLA CARMINE PANTALEO

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0035695/2021 - I - 25/10/2021 11:48:24



2DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

IL DIRIGENTE

- VISTO il Decreto Presidenziale prot. n. 39 del 7/07/2020 con il quale, per i motivi nel medesimo
indicati, sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Dirigente dell’Ufficio Viabilità e Trasporti;

- VISTO il Decreto Presidenziale n.21 del 21.04.2020 di adozione del nuovo Macromodello
Organizzativo e ss.mm.ii;

- VISTO il decreto del Presidente n.52 del 28.07.2020 di approvazione del Regolamento
sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

- ATTESO che con DCP N. 3/2021 DEL 29/04/2021 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione e con successiva DCP n. 5/2021 del 29/04/2021 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Triennale 2021/2023;

- ATTESO che conDP 59 del 14/06/2021 è stato approvato il Piano della Performance e degli
Obiettivi (PDO) e del Piano di Gestione (P.E.G.) - Anno 2021/2023;

PREMESSO che:

con DCP n. 5/2021 del 29/04/2021 è stato approvato il Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2021/23 e che tra i lavori da appaltare, contrassegnati dal Codice V005, vi sono
i “Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo”

con Determinazione Dirigenziale n. 1303 del 15/06/2021 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti,
con è stato approvato il progetto esecutivo degli interventi di “Lavori di adeguamento e
messa in sicurezza della SP n.64 "di Casalnuovo" dell’importo totale di € 300.000,00, di
cui € 218.025,30 per lavori comprensivi di € 7.242,74 per oneri della sicurezza, non
soggetti a ribasso d’asta oltre ad € 81.974,70 per somme a disposizione disponendo al
contempo di procedere alla scelta del contraente mediante l’indizione di procedura
negoziata ai sensi dell’art.1,comma 2 lett.b) della L. n.120/2020, previa consultazione ove
disponibili di almeno 30 operatori economici da individuarsi, nel rispetto di quanto previsto
dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. e ss. mm. e ii,
mediante apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa,
teso ad acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di
committente dell’Ente;

con le Determinazioni Dirigenziali n. 1393 del 23/06/2021 e n.1757 del 4.8.2021 dell’Ufficio
Viabilità e Trasporti, è stato rettificato il quadro economico ed accertata e prenotazione di
spesa spesa;

in esecuzione della Determinazione n . 1797 del 12/08/2021 di questo Ufficio, è stato
approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D. L.
n.76/2020 convertito in L. n.120 dell’11.09.2020, contenente il valore dell’affidamento, gli
elementi essenziali del contratto, i requisiti di idoneità professionale, i requisiti minimi di
capacità economica/finanziaria e le capacità tecniche e professionali richieste ai fini della
partecipazione, il numero minimo ed eventualmente massimo di operatori invitati alla
procedura, i criteri di selezione degli operatori economici, le modalità per comunicare con
la Stazione Appaltante, come indicato dalle suddette Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di
Vigilanza sui contratti Pubblici modificate con decreto del Presidente della provincia n.38
del 27.06.2018;

Pagina 2 - p_pz_0035695/2021



3DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

il suddetto avviso è stato pubblicato, in data 13/08/2021prot. n. 26740, sul sito internet
dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”;

come da verbale n. Rep. 50 del 16.09.2021,sono stati sorteggiati n. 30 operatori economici
da invitare alla procedura di gara in oggetto e che l’elenco dei n. 30 concorrenti invitati è
stato approvato dal RUP;

con Determinazione Dirigenziale n.1971 del 16/09/2021 di questo Ufficio, esecutiva a
norma di legge, è stato approvato lo schema di lettera di invito e si dava avvio alla
procedura negoziata telematica;

la predetta lettera di invito alla procedura negoziata, contrassegnata dal n. di prot.31270
del 22/09/2021, è stata inviata mediante la piattaforma telematica delle gare di questo Ente,
alle 30 imprese di cui all’elenco approvato dal RUP;

entro le ore 12.00 del 04/10/2021, termine stabilito dalla lettera di invito, sono pervenute n.
23 offerte telematiche;

in data07/10/2021, come da verbale n. rep. 66 ,che si allega al presente atto sì da
costituirne parte integrante e sostanziale, si è proceduto all’espletamento della prima
seduta pubblica di gara, all’apertura dei plichi pervenuti, all’esame della documentazione
amministrativa ed alla sospensione della seduta per effettuare il soccorso istruttorio, così
come previsto dalla lettera di invito;

in data del 13/10/2021 come da verbale n. rep. 71 che si allega al presente atto sì da
costituirne parte integrante e sostanziale, si è proceduto all’espletamento della seconda
seduta pubblica di gara, all’espletamento del soccorso istruttorio predetto, all’ammissione
dei concorrenti in regola con la documentazione di gara, all’apertura dell’offerta economica
dei concorrenti ammessi, ed alla formulazione della proposta di aggiudicazione a favore
del concorrente COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.sede legale in VIA
CARLO ALBERTO N. 165/B LAURIA(PZ) / P.IVA 01085000766, con il ribasso del
32,299% (diconsi trentadue-virgola-duecentonovantanove-percento), per il prezzo netto di
€ 142.701,90, oltre € 7.242,74 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, il
tutto per un importo contrattuale al netto del ribasso di € 149.944,64;

ATTESO che questo Ente attivava le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede
di gara dall’impresa prima classificata nella graduatoria dei ribassi, disponendo
l’acquisizione d’ufficio presso i rispettivi enti certificatori;

PRESO ATTO che dalle verifiche effettuate dal Responsabile P.O. dell’Area Gare
sull’impresa COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.ed in particolare da:

la Visura Storica Camerale, rilasciata dalla C.C.I.A.A. di Potenza, Documento n.
T452118989del 13/10/2021;

il D.U.R.C. On Line prot. INAIL_28460560richiesto i l 19/07/2021 con scadenza
16/11/2021;

il Certificato di regolarità fiscale rilasciato dal SISTEMA ANAC in data 14/10/2021;

la Visura Camerale con annotazione procedura concorsuale, rilasciata dal Sistema

Pagina 3 - p_pz_0035695/2021



4DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

ANACin data 13/10/2021;

iCertificati del Casellario Giudiziale prot. nn. 5886767/2021/R, 5886768/2021/R,
5886769/2 0 2 1 / R e 5886770/2021/Rdel13/10/2021, rilasciati dal Casellario
Informatico del Casellario ANAC;

i Certificati dei Carichi Pendenti rilasciati dalla Procura della Repubblica di
Lagonegro in data 14/10/2021;

il Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato,
rilasciato dal Sistema Informativo del Casellario in data 18/10/2021;

l’elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui
all’art. 7 del D. Lgs. 163/2006 dell’ANAC rilasciato in data 13/10/2021;

il concorrente primo classificato risulta essere in possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara.

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente;

RITENUTA pertanto, legittima la proposta di aggiudicazione effettuata nella seduta di gara
del 13/10/2021 e che, conseguentemente, si può dar luogo all’aggiudicazione dei lavori a
favore del concorrente COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.sede legale
in VIA CARLO ALBERTO N. 165/B LAURIA(PZ) / P.IVA 01085000766, con il ribasso del
32,299% (diconsi trentadue-virgola-duecentonovantanove-percento), per il prezzo netto di
€ 142.701,90, oltre € 7.242,74 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, il
tutto per un importo contrattuale al netto del ribasso di € 149.944,64;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento
ai sensi del comma 3 dell’art.5 del “Regolamento sui controlli interni” approvato con
delibera del Consiglio provinciale n. 6 del 30 gennaio 2013;

Tanto premesso e ritenuto alla luce delle motivazioni suesposte

DETERMINA

1. di aggiudicare i lavori di che trattasi, in accoglimento della proposta di aggiudicazione
formulata dal Presidente del Seggio nella seduta di gara del13/10/2021, al concorrente
COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L.sede legale in VIA CARLO
ALBERTO N. 165/B LAURIA(PZ) / P.IVA 01085000766, con il ribasso del 32,299%
(diconsi trentadue-virgola-duecentonovantanove-percento), per il prezzo netto di €
142.701,90, oltre € 7.242,74 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, il tutto
per un importo contrattuale al netto del ribasso di € 149.944,64;

2. di dare atto che il Responsabile P.O. Area Gare provvederà:

alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione nelle forme previste dall’art. 36 comma 9
del D. Lgs. 50/2016 e sul link Amministrazione Trasparente del portale
www.provincia.potenza.it;

alla comunicazione ai controinteressati a norma dell’art. 76 comma 5 lett. a) del D. Lgs.
50/2016;

Pagina 4 - p_pz_0035695/2021

http://www.provincia.potenza.it/


5DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

alla trasmissione della documentazione di gara al Responsabile del Procedimento per gli
adempimenti di competenza.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 5 - p_pz_0035695/2021



6DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 6666  del   del 07/10/202107/10/2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement
della Provincia di Potenza, per: “P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 –  Lavori di
adeguamento  e  messa  in  sicurezza  della  S.P.  n.64  di  Casalnuovo  (id
intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 – CUP H87H18000480002 CIG
8871220A53  -PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA -   -  Riferimento  gara  telematica  n.
G00093. 

L'anno  DUEMILAVENTUNO addì  7 del  mese  di  OTTOBRE, alle  ore  10:00, in sala
aperta  al  pubblico,  presso  l’AREA GARE  dell’Ente  suintestato,  situata  al  piano
terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza di:

-   dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara

- sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara

-  sig.ra Daniela DE CARLO, componente del seggio di gara;

-  sig. Michele SIBILANI testimone, incaricato dal dirigente del Settore 6 
Viabilità e Trasporti Ing. Antonio MANCUSI;

-   sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il  Presidente,  dato  atto che è stata prodotta da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare composizione del seggio
e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con Determinazione Dirigenziale n. 1303 del 15/06/2021 dell’Ufficio Viabilità
e Trasporti, con
cui  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  degli  interventi  di  Lavori  di
adeguamento  e  messa  in  sicurezza  della  SP  n.64  "di  Casalnuovo"

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

1/7

Pagina 6 - p_pz_0035695/2021



7DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

dell’importo  totale  di  €  300.000,00,  di  cui  €  218.025,30  per  lavori
comprensivi di € 7.242,74 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso
d’asta  oltre  ad  €  81.974,70  per  somme  a  disposizione  disponendo  al
contempo  di  procedere  alla  scelta  del  contraente  mediante  l’indizione  di
procedura negoziata ai sensi dell’art.1,comma 2 lett.b) della L. n.120/2020,
previa  consultazione  ove  disponibili  di  almeno 30  operatori  economici  da
individuarsi, nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di
attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. e ss. mm. e ii, mediante apposita
indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso
ad  acquisire  manifestazioni  di  interesse,  adeguatamente  pubblicizzato  sul
profilo di committente dell’Ente;

• con  le  Determinazioni  Dirigenziali  n.  1393  del  23/06/2021  e  n.1757  del
4.8.2021  dell’Ufficio  Viabilità  e  Trasporti,  è  stato  rettificato  il  quadro
economico ed accertata e prenotazione di spesa spesa;

• la nota prot. 21961 del 02/07/2021 con la quale il RUP trasmetteva a questo
Ufficio il progetto esecutivo, la determinazione dirigenziale a contrarre e gli
elaborati progettuali e tecnico- amministrativo, per l’avvio della procedura.

• con la Determinazione Dirigenziale n. 1797 del 12/08/2021 di questo Ufficio,
è stato approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi  ai sensi dell’art.1
comma 2 lett. b) del D.L. n.76 /2020 convertito in L.n.120 dell’11.09.2020
contenente il valore dell’affidamento, gli elementi essenziali del contratto, i
requisiti  di  idoneità  professionale,  i  requisiti  minimi  di  capacità
economica/finanziaria e le capacità tecniche e professionali richieste ai fini
della  partecipazione,  il  numero  minimo  ed  eventualmente  massimo  di
operatori  che  saranno  invitati  alla  procedura,  i  criteri  di  selezione  degli
operatori economici, le modalità per comunicare con la Stazione Appaltante,
come indicato dalle suddette Linee Guida n. 4/2016 dell’Autorità di Vigilanza
sui contratti Pubblici, così come modificate dalla Delibera del Consiglio n.
206 del 01/03/2018;

• con verbale n. Rep. 50 del 16/09/2021  è stato effettuato il sorteggio previsto
dal  suddetto avviso n.  di  Prot.  26740 del  13/08/2021, dal  quale si  evince
l’elenco dei n. 30 operatori economici da invitare alla procedura di gara in
oggetto;

• l’elenco dei concorrenti da invitare è stato approvato dal  Responsabile del
Procedimento in data 16/09/2021 ed è conservato agli atti di questo Ufficio, e
verrà reso pubblico subito dopo la scadenza del termine di  presentazione
della domanda di partecipazione;

• in  esecuzione della  Determinazione  Dirigenziale  n.1971 del  16/09/2021 di
questo Ufficio è stata predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata
da  espletare,  ai  sensi  dell’art.  58  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  ss.mm.ii.,
attraverso il Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di
Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data 22/09/2021 con
comunicazione prot. n. 31270, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

2/7

Pagina 7 - p_pz_0035695/2021



8DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

N.

N. 
d’ordi
ne 
softw
are ragione sociale codice fiscale indirizzo sede cap prov

1 1 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI Srl '01482210760
VIA MADONNA DEL 
CARMINE N. 247/Q POTENZA 85100 PZ

2 66 ICAM SRL '02333150841
VIA AVV. G. 
BRUCCOLERI 12 FAVARA 92026 AG

3 47 IMAP Srl 01838170700
Vico Primo di Corso 
Umberto, Snc Vinchiaturo 86019 CB

4 92
CO.E.ST. - COSTRUZIONI E 
STRADE - S.r.l. '00996120762

VIA MARTIN LUTHER 
KING, SNC

MOLITER
NO 85047 PZ

5 98
De Rosa Costruzioni SNC di Nicola
e Luigi De Rosa '01464480761 Via Umnerto I

Oppido 
lucano 85015 PZ

6 111 Rogu Costruzioni S.r.L '02995080799 Via Francesco Crispi 88 Catanzaro 88100 CZ

7 7 MAURO MARIO SAVINO SRL 01935790764 VIA 4 NOVEMBRE, 04

GENZANO 
DI 
LUCANIA 85013 PZ

8 32 PALUMBO SRL 02708060641
VIA INDIPENDENZA 
8/A VALLATA 83059 AV

9 5
MONTESANO GAETANO 
NICOLA '00401020771

VIA ROCCO 
SCOTELLARO,25

ROTONDE
LLA 75026 MT

10 115 MADONNA COSTRUZIONI SRL '04876840655
VIA VITTORIO 
VENETO 11

ROSCIGN
O (SA) 84020 SA

11 74 SIBAR Srl '00296160609
VIA CASILINA Km. 
93+400 RIPI

'0302
7 FR

12 124
2D TRIVELLAZIONI S.N.C. DI 
DE CARLO GERARDO & F.LLI 01134160769

CONTRADA BOSCO 
GRANDE, 73 RUOTI 85056 PZ

13 45 C.E.R. s.r.l. '01740300643 Piazza Solimena n. 7 Avellino 83100 AV

14 23
COSTRUZIONI CARLOMAGNO 
FRANCESCO S.R.L. '01085000766

VIA CARLO ALBERTO 
N. 165/B LAURIA 85044 PZ

15 61 IMP. D&#39;AMATO MARIO '00633370770 VIA SIRIS N. 39 POLICORO 75025 MT

16 85 EREDI PEPE SALVATORE SNC '01145520761
VIA LEONARDO DA 
VINCI N. 40 SARCONI 85040 PZ

17 38 I.F.C.S.R.L. '01375090766
VIA F.LLI ROSSELLI  
SNC PICERNO 85055 PZ

18 123
CONSORZIO STABILE 
PENTAGONO S.C. A R.L. '01964900763

Via Isca del Pioppo n. 67 
interno 12 POTENZA 85100 Pz

19 14 Silvano Srl '01719700765
Via Vittorio Emanuele n° 
26 Bella 85051 Pz

20 30 ICODEM SRL '01933810762
c/da VALLONE 
CALABRESE N.7 POTENZA 85100 PZ

21 10 GI.CA.RO. Eredi Cudemo S.r.l. '01696580768 VIALE ITALIA
SANT'ARC
ANGELO 85037 PZ

22 11
Consorzio Stabile Archè - Società 
Consortile A.r.l. '01946460761

ZONA INDUSTRIALE 
DI TITO SCALO TITO 85050 PZ

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

3/7

Pagina 8 - p_pz_0035695/2021



9DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

23 3
CELANO BUILDING 
CONTRACTOR S.R.L. '01639310760 Via Roma n. 402/1

Castelluccio
Inferiore 85040 PZ

24 19 LEONE S.R.L. '00540510765

VIA STRADA STATALE
SS. 598 KM. 78 (C.DA 
CALDERARO), SN

ROCCANO
VA 85036 PZ

25 87
Costruzioni Infrastrutture Generali 
S.r.l. '01476250475

C.da Piagge S.S. 598 Km 
70 Gallicchio 85010 Pz

26 48
PANGEA CONSORZIO STABILE 
scarl '01943430684

VIA TIBURTINA 
VALERIA PESCARA 65129 PE

27 21 Basentini srl '01707790760 Via Giovanni XXIII 49 Potenza 85100 PZ

28 75
CONSORZIO STABILE 
SIN.TE.S.I. S.c.a.r.l. '01833500760

CONTRADA COSTA 
DELLA GAVETA SNC POTENZA 85100 PZ

29 35 Lucana Trivellazioni S.r.l. '01615470760 P.zza Don Minzoni
Muro 
Lucano 52048 PZ

30 8
TROIANO S.A.S. DI TROIANO 
FELICIANO & C. '01698170766 VIA LIMITI, 37

BARAGIA
NO 85050 PZ

• entro le ore 12:00 del 04/10/2021, termine stabilito dalla lettera di invito, sono
state  acquisite  dalla  Piattaforma  telematica,  le   offerte   degli  operatori
economici di seguito indicati:

N.
plico

Ragione Sociale Data presentazione
offerta

N. protocollo

1 SIBAR SRL 29.09.2021 32370

2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 29.09.2021 32481

3 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. 30.09.2021 32531

4 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 30.09.2021 32668

5 ICODEM S.R.L. 01.10.2021 32762

6 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. 01.10.2021 32793

7 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 01.10.2021 32795

8 2D TRIVELLAZIONI SNC di DE CARLO GERARDO &
F.lli

01.10.2021 32832

9 IMP. D'AMATO MARIO - 01.10.2021 32888

10 ICAM SRL 01.10.2021 32890

11 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 01.10.2021 32895

12 MADONNA COSTRUZIONI SRL 02.10.2021 32900

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

4/7

Pagina 9 - p_pz_0035695/2021



10DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

13 MONTESANO GAETANO NICOLA 02.10.2021 32902

14 LEONE S.R.L. 04.10.2021 32924

15 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A R.L. 04.10.2021 32953

16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl 04.10.2021 32960

17 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C. 04.10.2021 32967

18 I.F.C.SRL 04.10.2021 32970

19 SILVANO S.R.L. 04.10.2021 32976

20 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 04.10.2021 32979

21 CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' 
CONSORTILE A R.L.

04.10.2021 32982

22 IMAP Srl 04.10.2021 32987

23 COOPTAZIONE DE ROSA COGIDI 04.10.2021 33011

TUTTO CIO’ PREMESSO

.il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i
componenti del seggio di gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno
dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore
economico che ha prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal sistema, ed
all’esame della documentazione in essa contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO  n.  1  SIBAR  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl: la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  3  COSTRUZIONI  CARLOMAGNO  FRANCESCO  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  4  VI.GI.EFFE  COSTRUZIONI  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  5  ICODEM  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

5/7

Pagina 10 - p_pz_0035695/2021



11DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

PLICO  n.  6  Consorzio  Stabile  SIN.TE.S.I.  S.c.  a  r.l.  impresa  esecutrice  Coviello  Pietro  di  Potenza:  la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  7  GI.CA.RO.  EREDI  CUDEMO  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 8 2D TRIVELLAZIONI SNC di DE CARLO GERARDO & F.lli: la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n.  9  IMP. D'AMATO MARIO -:la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  10  ICAM  SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 11 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO:la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  12  MADONNA  COSTRUZIONI  SRL:la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  13  MONTESANO  GAETANO  NICOLA:  la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  14  LEONE  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 15 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A R.L. impresa esecutrice  Co.Geo Appalti s.r.l.
di Lauria:  la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  16  PANGEA  CONSORZIO  STABILE  scarl  impresa  esecutrice  EDILNOVA srl  di  Roccanova:  il
membro dell’Organismo di Vigilanza Avvocato Ruscio non ha reso la dichiarazione
di cui al punto 4, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;

PLICO n. 17 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C.:  la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  18  I.F.C.SRL:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO  n.  19  SILVANO  S.R.L.:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

6/7

Pagina 11 - p_pz_0035695/2021



12DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

PLICO  n.  20  COSTRUZIONI  INFRASTRUTTURE  GENERALI  SRL:  la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 21 CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' CONSORTILE A R.L.  consorziata esecutrice  KRATOS
SRL di  Tito:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il  concorrente viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO;

PLICO n. 22 IMAP Srl:  il Legale rappresentante non ha reso la dichiarazione di cui al
punto 5, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;

PLICO  N.  23 COOPTAZIONE DE ROSA COGIDI:  LA DOCUMENTAZIONE CONTENUTA NELLA BUSTA

TELEMATICA AMMINISTRATIVA È CONFORME A QUANTO RICHIESTO NELLA LETTERA D’INVITO,
PERTANTO IL CONCORRENTE VIENE DICHIARATO AMMESSOAMMESSO;

Il Presidente, alle ore 11:15 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta
ed  all’acquisizione,  tramite  la  Piattaforma,  della  documentazione  mancante  da
parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n. 16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl;

2. PLICO n. 22 IMAP Srl;

comunica che si procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di gara
per la prosecuzione dei lavori il giorno 13 Ottobre 2021 a partire dalle ORE 09:30
presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito
in  Piazza  Mario  Pagano  n.1  -  Potenza;  di  tanto  verrà  data  comunicazione  ai
concorrenti  mediante avviso pubblicato sul  Profilo del Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.it, sulla pagina dedicata alla presente procedura, alla
voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to  dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   

f.to dr.ssa  Carmelina IMBRENDA   

f.to  sig.ra Enza SANTALUCIA

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 – Lavori di adeguamento e messa in
sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

7/7

Pagina 12 - p_pz_0035695/2021

http://www.suaprovinciapotenza.it/
http://www.suaprovinciapotenza.it/


13DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 7171  del   del 13/10/202113/10/2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement
della Provincia di Potenza, per: “P.O. FESR BASILICATA 2014-2020 –  Lavori di
adeguamento  e  messa  in  sicurezza  della  S.P.  n.64  di  Casalnuovo  (id
intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 – CUP H87H18000480002 CIG
8871220A53 -SECONDASECONDA  SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA -   -  Riferimento gara telematica n.
G00093. 

L'anno  DUEMILAVENTUNO addì  13 del  mese di  OTTOBRE, alle ore  10:00 in sala aperta  al  pubblico, presso  l’AREA GARE

dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza di:

-    dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig. Giovanni Zuccarella, testimone, delegato dal dirigente del Settore 6 Viabilità e Trasporti Ing. Antonio MANCUSI, con
nota del 28.09.2021 prot. n. 32315

-    sig.ra Loredana LAGRUTTA, segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la dichiarazione di
assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara la regolare composizione del seggio e la
conseguente apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

− in data 07/10/2021, giusta verbale Rep. n.66, si è tenuta la prima seduta di gara nella quale si è provveduto:

1) all’apertura  della  busta telematica  amministrativa  di  ciascun operatore  economico  che  ha prodotto offerta,  con le
seguenti risultanze:

N. plico Ragione Sociale Esito
1 SIBAR SRL AMMESSO
2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl AMMESSO
3 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. AMMESSO
4 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. AMMESSO
5 ICODEM S.R.L. AMMESSO
6 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. AMMESSO
7 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL AMMESSO
8 2D TRIVELLAZIONI SNC di DE CARLO GERARDO & F.lli AMMESSO
9 IMP. D'AMATO MARIO - AMMESSO
10 ICAM SRL AMMESSO

Verbale di gara telematica - II seduta
“Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

1/5

Pagina 13 - p_pz_0035695/2021



14DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

11 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO AMMESSO
12 MADONNA COSTRUZIONI SRL AMMESSO
13 MONTESANO GAETANO NICOLA AMMESSO
14 LEONE S.R.L. AMMESSO
15 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A R.L. AMMESSO
16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl AMMESSO CON RISERVA
17 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C. AMMESSO
18 I.F.C.SRL AMMESSO
19 SILVANO S.R.L. AMMESSO
20 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL AMMESSO
21 CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' CONSORTILE A R.L. AMMESSO
22 IMAP Srl AMMESSO CON RISERVA
23 COOPTAZIONE DE ROSA COGIDI AMMESSO

2) alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la  Piattaforma,  all’acquisizione,  in  applicazione  di  soccorso
istruttorio, della documentazione mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1. PLICO n. 16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl;

2. PLICO n. 22 IMAP SRL;

− con avviso pubblicato in data 07.10.2021 sul  Profilo del  Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it,  sulla
pagina dedicata alla presente procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante” è stata convocata, per la
data odierna, la seconda seduta pubblica di gara; 

− entro il termine prescritto (ore 12:00 del 12/10/2021) e tramite la Piattaforma, hanno risposto gli operatori economici sotto
indicati: 

N. plico Ragione sociale Data N. prot.
16 PANGEA CONSORZIO

STABILE scarl
08/10/2021 33590 

22 IMAP Srl 11/10/2021 33717 

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Procede all’apertura  della  seduta attraverso  la  Piattaforma;  simultaneamente il   Presidente del seggio di gara e il segretario
verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma.

Prende atto che:

1. PLICO  n.  16  PANGEA  CONSORZIO  STABILE  scarl: ammesso  con  riserva,  ha
trasmesso  l’integrazione  nei  termini  stabiliti.  A  seguito  della  verifica  di
quanto  trasmesso  e  constatato  che  è  stata  prodotta  la  documentazione
richiesta  in  soccorso  istruttorio  e  che  la  stessa  è  conforme  a  quanto
prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

2. PLICO n. 22 IMAP SRL : ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione
nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato
che è stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che
la stessa è conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

Il Presidente, quindi, dà corso all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore economico ammesso
(n.23), secondo l’ordine indicato dal sistema, come segue:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %
1 SIBAR SRL 17,772 
2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 32,447 

Verbale di gara telematica - II seduta
“Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

2/5

Pagina 14 - p_pz_0035695/2021



15DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

3 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. 32,299 
4 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 18,878
5 ICODEM S.R.L. 28,020
6 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. 32,099
7 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 32,249
8 2D TRIVELLAZIONI SNC di DE CARLO GERARDO & F.lli 28,571
9 IMP. D'AMATO MARIO - 32,450
10 ICAM SRL 2,623
11 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 32,362
12 MADONNA COSTRUZIONI SRL 32,579
13 MONTESANO GAETANO NICOLA 32,275
14 LEONE S.R.L. 32,459
15 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A R.L. 32,268
16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl 32,480
17 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C. 32,417
18 I.F.C.SRL 32,471
19 SILVANO S.R.L. 32,183
20 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 32,330
21 CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 27,210
22 IMAP Srl 32,252
23 COOPTAZIONE DE ROSA COGIDI 22,222

Ultimate le operazioni di  apertura  delle  offerte  economiche  (n.23)  viene formata la  seguente  graduatoria  sulla  base del
ribasso percentuale offerto:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %
10 ICAM SRL 2,623
1 SIBAR SRL 17,772 
4 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 18,878
23 COOPTAZIONE DE ROSA COGIDI 22,222
21 CONSORZIO STABILE ARCHE' SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 27,210
5 ICODEM S.R.L. 28,020
8 2D TRIVELLAZIONI SNC di DE CARLO GERARDO & F.lli 28,571
6 Consorzio Stabile SIN.TE.S.I. S.c. a r.l. 32,099
19 SILVANO S.R.L. 32,183
7 GI.CA.RO. EREDI CUDEMO SRL 32,249
22 IMAP Srl 32,252
15 CONSORZIO STABILE PENTAGONO S.C. A R.L. 32,268
13 MONTESANO GAETANO NICOLA 32,275
3 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. 32,299 
20 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 32,330
11 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 32,362
17 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C. 32,417
2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 32,447 
9 IMP. D'AMATO MARIO - 32,450
14 LEONE S.R.L. 32,459
18 I.F.C.SRL 32,471
16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl 32,480
12 MADONNA COSTRUZIONI SRL 32,579

Essendo state ammesse più di quindici offerte, si procede alla verifica del calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 97,
comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm e ii.;

Al fine del calcolo delle ali di esclusione si dà atto che il  DIECIDIECI per  CENTO, arrotondato all’unità superiore, è pari  a  SEI,  di
conseguenza si procede ad escludere dal calcolo TRE offerte di maggiore ribasso pari e superiore a 32,471% e TRE offerte di
minor ribasso pari e inferiore a 18,878%.

Verbale di gara telematica - II seduta
“Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

3/5

Pagina 15 - p_pz_0035695/2021



16DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

OFFERTE DI MAGGIOR RIBASSO:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

18 I.F.C.SRL 32,471

16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl 32,480

12 MADONNA COSTRUZIONI SRL 32,579

OFFERTE DI MINOR RIBASSO:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

10 ICAM SRL 2,623

1 SIBAR SRL 17,772 

4 VI.GI.EFFE COSTRUZIONI S.R.L. 18,878

Procede al  calcolo della  media aritmetica  dei  ribassi  di  tutte le  offerte  ammesse,  a  tal  fine mantenendo escluse le  ali  di
maggiore e di minore ribasso come individuate in precedenza, che risulta pari a 30,948.
Procede inoltre al calcolo della somma dei medesimi ribassi percentuali. La somma risulta pari a 526,113.
Si procede inoltre al calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media aritmetica dei
ribassi, a tal fine mantenendo escluse le ali di maggiore e di minore ribasso come individuate in precedenza. Lo scarto medio
aritmetico risulta pari a 1,367% che, sommato alla media aritmetica dei ribassi, determina la prima soglia  pari a 32,315%.

La prima soglia di anomalia viene decrementata di un valore pari a 0,014 calcolato come segue: prodotto delle prime due cifre
dopo la virgola della somma dei ribassi applicato in percentuale alla scarto medio aritmetico; pertanto la SOGLIA DI ANOMALIA

risulta pari a 32,301%.
A seguito del raffronto fra i ribassi offerti e la soglia di anomalia come sopra determinata, il Presidente dichiara che le seguenti
nove offerte risultano  superiori alla soglia di anomalia, pertanto sono automaticamente escluse:

OFFERTE   SUPERIORI ALLA SOGLIA DI ANOMALIA:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

20 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 32,330

11 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 32,362

17 TROIANO S.A.S. DI TROIANO FELICIANO & C. 32,417

2 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - Srl 32,447 

9 IMP. D'AMATO MARIO - 32,450

14 LEONE S.R.L. 32,459

18 I.F.C.SRL 32,471

16 PANGEA CONSORZIO STABILE scarl 32,480

12 MADONNA COSTRUZIONI SRL 32,579

Verbale di gara telematica - II seduta
“Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

4/5

Pagina 16 - p_pz_0035695/2021



17DSG N° 02204/2021 del 20/10/2021

Ultimate le operazioni di  verifica  dell’anomalia,  viene formata  la  seguente  graduatoria  sulla  base del  ribasso percentuale
offerto:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

3 COSTRUZIONI CARLOMAGNO FRANCESCO S.R.L. 32,299 

13 MONTESANO GAETANO NICOLA 32,275

Il  Presidente,  constatato  che  la  migliore  offerta  valida  è  quella  prodotta  dal  concorrente  Plico  n.3-  COSTRUZIONI
CARLOMAGNO  FRANCESCO  S.R.L. sede  legale  in  VIA  CARLO  ALBERTO  N.  165/B  LAURIA  (PZ)  /  P.IVA
01085000766,  con il  ribasso  del  32,299% (diconsi  trentadue-virgola-duecentonovantanove-percento),  per  il  prezzo
netto di  €  142.701,90, oltre  €  7.242,74   non soggetti  a  ribasso in quanto oneri  per  la  sicurezza,  il  tutto per  un importo
contrattuale al netto del ribasso di € 149.944,64; preso atto che il costo della manodopera indicato nell’offerta è pari a quello
previsto dagli elaborati progettuali a base di gara, propone, ai sensi di quanto disposto dalla lettera di invito, l’aggiudicazione
dei lavori oggetto della presente procedura in favore del predetto concorrente.

L’aggiudicazione è subordinata all’approvazione degli atti di gara da parte del Responsabile del servizio interessato e diverrà
efficace in seguito al positivo esito della verifica sul possesso da parte del concorrente dei requisiti dichiarati in sede di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 10:35

IL PRESIDENTE

f.to Dott.ssa Valentina Del Grosso

IL   TESTIMONE
f.to  Sig. Giovanni Zuccarella

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to   sig.ra Loredana LAGRUTTA

Verbale di gara telematica - II seduta
“Lavori di adeguamento e messa in sicurezza della S.P. n.64 di Casalnuovo (id intervento n.8) codice regionale 24/2017/0135 

5/5

Pagina 17 - p_pz_0035695/2021


